​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   4   »    мая    2022г.

                                        № 1266/НПА
г. Советский
О внесении изменений
в постановление администрации

Советского района
от 15.04.2021 № 967/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.08.2016 № 1224 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в целях совершенствования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 15.04.2021
№ 967/НПА «Об утверждении Положения о персонифицированном финансировании дополнительного образования детей на территории Советского района» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования» заменить словами «постановлением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 468-п «О государственной программе Ханты–Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования».

1.2. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.28 следующего содержания:
«2.28. Информация о лимитах сертификата  ПФДО на финансовый год, порядке использования финансовых средств предоставляется Уполномоченным органом путем проведение  разъяснительной работы с родителями/законным представителями».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков